PAGE

[image: image1.jpg]

ДУМА

 ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
24.09.2007

 №  47
О вынесении на публичные слушания

проекта решения Думы района

«О внесении изменений и дополнений

в Устав Парабельского района»

В соответствии со ст.65, 66 Регламента Думы Парабельского района,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Принять в первом чтении проект решения Думы района «О внесении изменений и дополнений в Устав Парабельского района» согласно приложения.

2. Вынести указанный проект решения на публичные слушания.

3.  Опубликовать данное решение  в   газете  «Нарымский  вестник».
Председатель Думы

Г.Д. Аминов
Глава района

А.Л. Карлов

проект
[image: image2.jpg]

ДУМА

 ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
2007

№
О внесении изменений и дополнений

в Устав Парабельского района

Рассмотрев протест прокурора Парабельского района Томской области  от 11.09.2007г. № 08-2007, в  целях приведения Устава Парабельского района в соответствие с внесенными изменениями и дополнениями  в ФЗ № 131 от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Парабельского района, принятый решением Думы Парабельского района № 26 от 17.05.2005 (в ред. решений Думы района № 65 от 24.07.2006, № 98 от 21.12.2006, № 4 от 30.01.2007) следующие изменения и дополнения:

1) пункт  6   статьи 25   изложить в  новой  редакции  «Глава администрации не вправе заниматься предпринимательской, а также иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации. Глава  администрации не вправе входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.

2)   в  части первой  статьи 42,  слова «в порядке, установленном  решением Думы Парабельского района» заменить на слова «в порядке, установленном  администрацией Парабельлского района.»

2. Направить указанные изменения и дополнения в Устав Парабельского района для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации в Сибирском федеральном округе (отдел по Томской области).

3. После государственной регистрации изменений и дополнений в Устав района опубликовать их в районной газете «Нарымский вестник».

4. Контроль над исполнением возложить на депутатскую комиссию по законности и правопорядку (Н.А. Макар).
Председатель Думы

Г.Д. Аминов

Глава района

А.Л. Карлов
Приложение  1 к решению

Думы Парабельского района

№ 47 от 24.09.2007

PAGE